POWER ENERGY

Nombre: JULIO DEL ANGEL Teléfono:
Potencia: 5.04 kW Fecha: 10 de Octubre de 2025
Tarifa: 1C Nudmero de Servicio: 370100807027
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,202 kWh prom. y pagasa CFE $978
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,340 kWh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 88.65 7, AL BIMESTRE $ 867 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$5,870.00 MXN $665.00 MXN $5,205.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
15.0 ANOS 630 W 8 22.4m’ 6.7 %




POWER ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 10 de Octubre de 2025 25 de Octubre de 2025

Folio No# 20250061

JULIO DEL ANGEL
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W

1 INVERSOR GOODWE GW5000-DNS-30

1 ESTRUCTURA K2 25 ANOS DE GARANTIA
5040 COSTO X WATT CENTRAL RESIDENCIAL

Subtotal $ 67,171.61

IVA $10,747.46

TOTAL (MXN)  $77,919.07

@ (81) 22352393 8 ventas@powerenergy.mx @ https://www.powerenergy.mx



POWER ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $5,870.00 $ 665.00 $ 0.00 $5,205.00 $5,205.00 $-72,714.07
2 $6,222.20 $704.90 $0.00 $5,517.30 $5,517.30 $-67,196.77
3 $ 6,595.53 $74719 $0.00 $5,848.34 $5,848.34 $-61,348.43
4 $ 6,991.26 $792.03 $0.00 $6,199.24 $ 6,199.24 $-55,149.19
5 $7,410.74 $839.55 $0.00 $6,571.19 $ 6,571.19 $-48,578.00
6 $ 7,855.38 $ 889.92 $0.00 $ 6,965.46 $ 6,965.46 $-41,612.53
7 $ 8,326.71 $943.32 $0.00 $7,383.39 $7,383.39 $-34,229.14
8 $ 8,826.31 $999.91 $0.00 $7,826.40 $7,826.40 $-26,402.75
9 $9,355.89 $1,059.91 $0.00 $8,295.98 $8,295.98 $-18,106.77
10 $ 9,917.24 $1,123.50 $ 0.00 $ 8,793.74 $8,793.74 $-9,313.03
1 $10,512.28 $1,190.91 $0.00 $9,321.36 $9,321.36 $8.33
12 $ 11,143.01 $1,262.37 $ 0.00 $9,880.64 $9,880.64 $9,888.98
13 $11,811.59 $1,338.11 $0.00 $10,473.48 $10,473.48 $20,362.46
14 $12,520.29 $1,418.40 $ 0.00 $11,101.89 $11,101.89 $31,464.35
15 $ 13,271.51 $1,503.50 $0.00 $ 11,768.01 $ 11,768.01 $43,232.36
16 $ 14,067.80 $1,593.71 $0.00 $12,474.09 $12,474.09 $ 55,706.44
17 $14,911.86 $1,689.33 $0.00 $13,222.53 $13,222.53 $68,928.97
18 $15,806.58 $1,790.69 $ 0.00 $ 14,015.88 $14,015.88 $ 82,944.85
19 $16,754.97 $1,898.14 $0.00 $14,856.84 $14,856.84 $97,801.69
20 $17,760.27 $ 2,012.02 $0.00 $15,748.25 $15,748.25 $113,549.93
21 $18,825.89 $2,132.75 $0.00 $16,693.14 $16,693.14 $130,243.07
22 $19,955.44 $2,260.71 $0.00 $17,694.73 $17,694.73 $147,937.80
23 $ 21,152.76 $2,396.35 $0.00 $18,756.41 $18,756.41 $166,694.22
24 $22,421.93 $2,540.13 $ 0.00 $19,881.80 $19,881.80 $186,576.01
25 $23,767.25 $2,692.54 $0.00 $ 21,074.70 $ 21,074.70 $207,650.72

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $77,919.07 [ Ahorro acumulado anual $
250,000
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@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



POWER ENERGY

Generacion de energia
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,479.8 1,365.7 1,382.4 1,421.3 1,536.7 1,588.4

Consumo actual 1,800.0 1,350.0 540.0 720.0 1,200.0 1,600.0

@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



